DJURE MEINEN, AM WIESENGRUND 9, 26316 VAREL

Stadt Varel Bürgermeister Gerd-Christian Wagner Windallee 4

26316 Varel

GRUPPE BBV-H/M-GRÜNE IM RAT DER STADT VAREL

**Djure Meinen** Gruppenvorsitzender **Bernd Köhler** Stellvertretender Vorsitzender

Am Wiesengrund 9 26316 Varel Tel: +49 (4451) 96 95 988 Mobil: +49 (151) 230 2222 0 meinen@50hz.de

Varel, 10.09.13

# Gruppe BBV-H/M-Grüne, Aufnahme Dirk von Polenz

Sehr geehrter Herr Wagner,

wie bekannt hat der Ratsherr Walter Langer sein Mandat mit Wirkung zur Ratssitzung am 25. September 2013 niedergelegt. Dirk von Polenz hat erklärt, seine Nachfolge antreten zu wollen. Herr von Polenz hat die Gruppe BBV-H/M-Grüne gebeten, in die Gruppe aufgenommen zu werden. Diesem Wunsch hat die Gruppe entsprochen.

Die Mitglieder der Gruppe sind künftig dann im Einzelnen...

#### Fraktion BBV

- Rudolf Böcker
- Bernd Köhler

# Fraktion H/M

- Christoph Hinz
- Djure Meinen

# Fraktionslos (Grüne)

• Dirk von Polenz

Als Vorsitzender wurde Djure Meinen bestätigt. Stellvertreter bleibt Bernd Köhler.

Die Gruppe besetzt die ihr zustehenden Sitze in den Ausschüssen künftig wie folgt:

#### 1. Ausschuss für Schulen, Kultur und Sport

Djure Meinen (Vorsitzender) Bernd Köhler (stellv. Vorsitzender) Rudi Böcker (Vertreter) Christoph Hinz (Vertreter)

# 2. Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast

Dirk von Polenz (Mitglied)

Bernd Köhler (Mitglied)

Rudolf Böcker (Vertreter)

Christoph Hinz (Vertreter)

## 3. Ausschuss für Bauen, Liegenschaften, Straßen und Verkehr

Dirk von Polenz (Mitglied)

Christoph Hinz (Mitglied)

Rudolf Böcker (Vertreter)

Bernd Köhler (Vertreter)

## 4. Ausschuss für Feuerwehr-, Markt- und Ordnungsangelegenheiten

Bernd Köhler (Mitglied)

Christoph Hinz (Vertreter)

# 5. Ausschuss für Jugend, Familien und Soziales

Rudolf Böcker (Mitglied)

Bernd Köhler (Vertreter)

## 6. Ausschuss für Stadtentwicklung, Planung und Umweltschutz

Djure Meinen (Mitglied)

Rudolf Böcker (Vertreter)

#### 7. Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen

Dirk von Polenz (Mitglied)

Bernd Köhler (Mitglied)

Rudolf Böcker (Vertreter)

Djure Meinen (Vertreter)

# 8. Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Wasserwerk der Stadt Varel

Rudolf Böcker (Mitglied)

Dirk von Polenz (Vertreter)

# 9. Verwaltungsausschuss

Djure Meinen (Beigeordneter)

Dirk von Polenz (Vertreter)

Rudolf Böcker (Vertreter)

Ich bitte um Vorbereitung der entsprechenden Beschlüsse.

Mit freundlichen Grüßen

Djure Meinen (im Original gezeichnet)

(Gruppenvorsitzender)